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体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第22251期开奖公告

开奖日期：2022年9月18日
本期开奖号码：01+02+12+17+20+25+26 07
本期出球顺序：12+01+26+20+17+02+25 07

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
61注

425注

526注

81注

6注

0注

16注

485注

0注

0注

0注

20注

0注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

本 期 销 售 金 额 ：
949998元。

664673元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为
2022年 11月 17日，逾期
作弃奖处理。

第 22252 期开售时
间：2022年 9月 18日 20：
10：00。止售时间：2022
年9月19日20：00：00。

中国体育彩票福建31选7第22251期开奖公告

开奖日期：2022年9月18日
本期开奖号码：01+02+12+17+20+25+26 07
本期出球顺序：12+01+26+20+17+02+25 07

本期销售金额：842512元。

560242.13元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为 2022年
11月17日，逾期作弃奖处理。

第 22252期开售时间：2022
年 9月 18日 20：10：00。止售时

间：2022年9月19日20：00：00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

19337注

0注

38495注

本地
中奖注数

334注

0注

507注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第22251期开奖公告

开奖日期：2022年9月18日 本期开奖号码：1 2 4
本期全国销售金额：36231822元，本省

（区、市）销售金额：516686元。
7500793.80元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年11月17日，逾

期作弃奖处理。
第 22252期开售时间：2022年 9月 18日

20：10：00。止售时间：2022年9月19日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

73注
73注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

7300000元
7300000元

中国体育彩票排列5第22251期开奖公告
开奖日期：2022年9月18日
本期开奖号码：1 2 4 7 2

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：15033700元。

392411560.48元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2022 年 11 月 17
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注

242注

3604注

单注奖金

11156元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第22251期开奖公告
开奖日期：2022年9月18日

本期开奖号码：05+08+09+12+15
本期出球顺序：08+09+05+12+15

本期销售金额：114360元。
本期特等奖出自：福州3501020289门店(1注)、

3501020509门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年11月17日，逾期作弃

奖处理。
第22252期开售时间：2022年9月18日20：10：00。

止售时间：2022年9月19日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

15注
41注

1424注
14414注

单注奖金

0元
40750元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票7星彩第22108期开奖公告
开奖日期：2022年9月18日

本期开奖号码：2 8 5 7 7 2+10

本期全国销售金额：18233704元。
304794754.92元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年11月17日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注
6注

27注
973注

17571注
534478注
553055注

单注奖金
---

775124元
3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

4650744元
81000元

486500元
527130元

2672390元
8417764元

海都讯（记者 刘文辉
包华） 18日14时30分，福
州市区主城区乌山国家气象
站气温达到 36.5℃，标志着
福州出现本年度第 68个高
温日，同时也是本月的第 7
个高温日。至此，今年高温
日数继续刷新 1951年以来
最多纪录，同时也打破了我
国省会城市高温日数纪录

（2011年重庆的67天）。
受偏北气流的影响，本

周我省天气将以多云为
主。气温方面，白天依然

“热情不减”，未来两天全省
大部分地区最高气温都将
在 33℃~35℃之间，局部县
市还将在35℃~37℃之间。

而到了夜间，各地较为
凉爽，未来两天南部沿海地

区最低气温在23℃~25℃之
间，其余大部分地区最低气
温在20℃左右，部分山区县
市的最低气温在 15℃~20℃
之间，近期昼夜温差较大，
提醒大家及时增减衣物，谨
防感冒。

今年第 14 号台风“南
玛都”18日 5时减弱为强台
风级，8时中心位于闽外渔

场东北方向约 540 公里的
西北太平洋洋面上（北纬
29.7 度、东经 131.0 度），中
心附近最大风力 15 级（48
米/秒，强台风级）。预计将
以每小时 20~25 公里的速
度向北偏西方向移动，逐渐
向日本九州岛西南沿海靠
近，强度缓慢减弱，19日将
在日本九州岛或附近海域

转向东北偏东方向移动，强
度逐渐减弱，并将变性为温
带气旋。

降雨方面，18日，全省晴
到多云，其中沿海的局部有
阵雨或雷阵雨。19日，全省
晴到多云，其中福州、莆田、
泉州、厦门、漳州的部分和龙
岩、三明的局部有阵雨或雷
阵雨。20日，全省晴到多云，

其中龙岩的部分和漳州、三
明的局部有阵雨或雷阵雨。

好消息是，20日，福州
就会退出高温阵营，最高温
在32℃~33℃，最低温在22°
C~23°C。
福州市区今起三天天气

19日 多云 25℃~37℃
20日 晴 22℃~33℃
21日 多云 23℃~32℃

第68个高温日 福州继续刷新今年高温纪录
不过，20日开始，福州将退出高温阵营，最高温在32℃~33℃

台湾连发地震 福建震感强烈
震级最高为18日下午发生在花莲县的6.9级地震，是我国今年以来最大地震

据中国地震台网速报消息，截至9月18日下午3时30分，台湾共发生了9次地震。其中，14时44分发生在
花莲县的6.9级地震，震级最高。这次台湾花莲6.9级地震和前一晚台湾6.5级地震是同一区域的震群活动，两
次震中相距约14公里。台湾气象部门地震测报中心主任陈国昌表示，这起6.9级地震才为主震，包含17日晚
上的地震以及原本预测为余震者，都属于这起地震的前震。

中国地震台网指出，此次台湾花莲6.9级地震是我国今年以来最大地震。本次地震造成台湾岛震感强烈，福
建、广东、江苏、上海等沿海地区震感明显。不少IP显示为福建、浙江的网友表示：震感明显，“比昨天晃得厉害”。

福建与台湾一海之隔，此次地震是否还会延续？我省在地震预警方面有哪些科技措施？市民若遇到地
震，该如何避震？对此，海都记者采访了相关的权威专家。

首先，不能惊慌，不要盲动。根据感觉判断地
震是大、是小，是近震，还是远震。一般近震是先
上下颠动，后左右晃动，而远震是只有前后左右的
晃动感。如果是小震或者远震，居住的房屋基本
都具备抗震能力，大可不必慌乱。

其次，要采取正确的躲避地震方法。在不同
的地方，避震方法有所不同。

家庭避震：
1.迅速关闭电源和煤气。
2.就地选择安全处躲避。
3.远离阳台、禁止跳楼、禁止乘坐电梯。
4.高楼撤离时应走安全通道。
5.家住平房尽快跑到室外开阔地区避震。
学校避震：
1.就地选择安全处躲避，例如课桌下、讲台旁。
2.决不可乱跑、靠近窗户、跳楼。
3.地震后学生在老师指挥下有序撤离。
4.平房教室可用书包保护头部迅速跑出教室，

到开阔地避震。
5.在操场或室外时，可原地不动蹲下，双手保

护头部。
公共场所避震：
1.地震时观众可蹲在座椅旁或舞台脚下。
2.在工作人员指挥下有序撤离。
3.在公共场所避开玻璃门窗、橱窗和柜台等，

选择安全处躲避。
4.乘车遇到地震时，司机要选择安全地点及时

停车，乘客要抓紧扶手降低重心，以免受伤。

遇到地震应该怎么办？

□科普链接
中国地震台网正式测

定：9 月 18 日 14 时 44 分，在
台湾花莲县（北纬 23.15 度，
东经 121.3 度）发生 6.9 级地
震，震源深度10公里。

9 月 17 日夜间以来，台
湾台东县、花莲县相继发生
6.5 级、6.9 级地震和多次余
震，造成财产损失和人员伤

亡。国台办发言人朱凤莲18
日表示，大陆有关方面对此
高度关切，向遇难人员家属
表示哀悼，向受伤人员表达
慰问，并希望受灾民众早日
恢复正常生产生活秩序。

据台湾媒体报道，花莲县
玉里镇有大楼因地震倒塌，警
察和消防部门的人员正在展

开搜救。据中央广播电视总
台记者在现场了解，玉里镇倒
塌的这座大楼里有4人受困，
目前救援人员已救出一人。

台铁方面表示，花莲东
里车站的雨棚被震垮，压到
站里的 4204号列车，车上旅
客共有 20 人，所幸无人受
伤。台铁方面表示，已派人

员协助处理相关事件。
当地民众称，花莲玉里

镇的高寮大桥桥面已经断成
数截。

花莲玉里镇高寮大桥是
当地重要的交通桥梁，今年3
月22日曾因地震造成桥梁栏
杆及引道护栏、路面等设施
损坏，6月曾进行封路整修。

福建与台湾一海之隔，
同处环太平洋地震带上，我
省在防震减灾方面部署了哪
些措施呢？

据悉，福建地震局完成
了具有自主知识产权的地震

预警和烈度速报技术系统研
发，建成地震预警、地震速报、
烈度速报等实时处理技术系
统和面向社会服务、秒级推送
的地震预警信息技术系统。

记者从福建省地震局了

解到，目前，发生在福建陆地
上的破坏性地震，在震后首
台触发 5 秒~10 秒后就能发
布预警信息，全省具有 0秒~
30秒不等的预警时间；发生
在台湾地区的地震，在震后

首台触发 20秒~30秒内能发
出预警信息，福建沿海地区
具有40秒以上的预警时间。

截至目前，福建已安装
超 1.8 万台地震预警专用终
端，数量居全国首位。

台湾两日多次发生地
震，频繁地震的原因究竟为
何？后续是否还会发生强地
震？记者采访了福建地震台
李军总工程师。

李军告诉记者，此次台
湾地震的主要原因为菲律宾
板块与欧亚板块的碰撞挤
压。台湾地区平均每年会有
3次左右的 6级以上地震，就
目前而言还处在正常的频次
范围。

“因为台湾地震发生在
附近海域的会相对较多，而
这次发生在台湾的陆地上，
并且震源深度较浅，所以我
们在震感上也会更加强烈。”
李军表示，昨日花莲 6.9级地
震与前日台东 6.5 级地震的
震中相距仅有十余公里，属
于同一构造（花东纵谷断层）
的地震，而这两次震级接近
的地震已经构成了震群型地
震，后续地震活动仍会持续，

但发生更大地震的可能性较
小。

对人们对震感强度感知
不一的问题，李军则表示，这
与当下所处的环境以及个人
的敏感程度有较大关系，“如
果在楼层较高的地方，感知
就会比较明显，在地面上感
知就会弱一些”。

台湾气象部门地震测报
中心主任陈国昌表示，这个
地区发生地震是很奇怪的事

情，近50年来，该地区规模逾
5.0级地震仅有 7次，地震算
是很稀少，地震分布也看不
出来有破坏性或明显破碎带
存在。他说，由于本次地震
规模较大，两天内可能仍会
发生 5.0级以上的余震，5天
内会有不排除规模 4.0 级余
震，甚至可能会持续数个月
之久，但规模会减小，且由于
该地区地质较坚硬，不至于
引发后续大地震。

省地震台专家：属震群型地震，处在正常的频次范围

地震预警专用终端 我省已安装1.8万台

花莲有楼房倒塌、桥面断裂
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花莲东里站，地震导致列车脱轨（央视/图）


